



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2016 г. № 276-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 24.12.2015 г. № 690-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2016 – 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 24.12.2015 г. № 690-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2016 – 2020 годы» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2015, выпуск № 4 (часть III), октябрь – декабрь; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 24 марта 2016 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 24.05.2016 г. № 276-п

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области
«Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2016 – 2020 годы»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2016 – 2020 годы» (далее именуется – государственная программа):

цифры «9 389 032,80» заменить цифрами «9 187 278,86»;

цифры «6 756 071,30» заменить цифрами «6 332 562,26»;

цифры «1 869 868,9» заменить цифрами «1 446 359,86»;

цифры «2 632 961,50» заменить цифрами «2 854 716,60» в обоих случаях.

2. В разделе V государственной программы:

1) в абзаце втором цифры «9 389 032,80» заменить цифрами «9 187 278,86»;

2) в абзаце третьем цифры «6 756 071,30» заменить цифрами «6 332 562,26»;

3) в абзаце четвертом цифры «1 869 868,90» заменить цифрами «1 446 359,86»;

4) в абзацах девятом и десятом цифры «2 632 961,5» заменить цифрами «2 854 716,60».

3. В абзаце третьем подпункта 7 раздела VI государственной программы слова «пунктами 1 – 27, 33» заменить словами «пунктами 1 – 27, 28-1, 33».

4. В подпрограмме 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2 362 977,40» заменить цифрами «2 371 077,40»;

в абзаце втором цифры «1 483 350,00» заменить цифрами «1 491 450,00»;

в абзаце третьем цифры «283 870,00» заменить цифрами «291 970,00»;

2) в разделе V:

в абзаце первом цифры «2 362 977,40» заменить цифрами «2 371 077,40»;

в абзаце втором цифры «1 483 350,00» заменить цифрами «1 491 450,00»;

в абзаце третьем цифры «283 870,00» заменить цифрами «291 970,00»;

3) в разделе VIII:

цифры «2 362 977,40» заменить цифрами «2 371 077,40»;

цифры «1 483 350,00» заменить цифрами «1 491 450,00».

5. В подпрограмме 4 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований

подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3 597 670,00» заменить цифрами «3 589 070,00»;
в абзаце втором цифры «2 333 695,00» заменить цифрами «2 325 095,00»;
в абзаце третьем цифры «466 979,00» заменить цифрами «458 379,00»;

2) в разделе V:

в абзаце первом цифры «3 597 670,00» заменить цифрами «3 589 070,00»;
в абзаце втором цифры «2 333 695,00» заменить цифрами «2 325 095,00»;
в абзаце третьем цифры «466 979,00» заменить цифрами «458 379,00»;

3) в разделе VIII:

цифры «3 597 670,00» заменить цифрами «3 589 070,00»;
цифры «2 333 695,00» заменить цифрами «2 325 095,00».

6. В подпрограмме 5 «Поддержка малых форм хозяйствования»:

1) в паспорте подпрограммы 5:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «239 137,20» заменить цифрами «296 088,20»;

в абзацах восьмом и девятом цифры «44 987,20» заменить цифрами «101 938,20»;

в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

цифры «105» заменить цифрами «114»;

цифры «10» заменить цифрами «11»;

2) в разделе V:

в абзаце первом цифры «239 137,20» заменить цифрами «296 088,20»;

в абзацах восьмом и девятом цифры «44 987,20» заменить цифрами «101 938,20»;

3) в абзаце втором раздела VII:

цифры «105» заменить цифрами «114»;

цифры «10» заменить цифрами «11»;

4) в абзаце первом раздела VIII:

цифры «239 137,20» заменить цифрами «296 088,20»;

цифры «44 987,20» заменить цифрами «101 938,20».

7. В подпрограмме 7 «Ведомственная целевая программа «Предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Челябинской области на 2016 – 2018 годы»:

1) в паспорте подпрограммы:

позицию, касающуюся характеристики мероприятий подпрограммы, дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат по выполнению мероприятий, направленных на предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней»;

в позиции, касающейся объемов и источников финансирования программы:

в абзацах первом - третьем цифры «6 234,70» заменить цифрами «6 734,70»;

позицию, касающуюся ожидаемых конечных результатов реализации программы и показателей социально-экономической эффективности, дополнить абзацем следующего содержания:

«стабильное функционирование и развитие промышленного свиноводства Челябинской области»;

2) после абзаца двадцать шестого раздел I дополнить абзацем следующего содержания:

«организовать оснащение промышленных свиноводческих комплексов оборудованием и техникой для осуществления профилактики предупреждения возникновения АЧС;»;

3) раздел III дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) создать условия для стабильного функционирования и развития промышленного свиноводства Челябинской области.»;

4) в таблице 2 раздела IV:

в пункте 2 предложение «Проведение исследований на выявление вируса АЧС планируется за счет финансового обеспечения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)» исключить;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3.	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат по выполнению мероприятий, направленных на предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней	всего	500,0	0	0	500,0	реализация мероприятия осуществляется путем предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат по выполнению мероприятий, направленных на предупреждение возникновения и распространения АЧС. Предполагаемый объем затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей – 50 млн. рублей»;
		федеральный бюджет	0	0	0	0	
		областной бюджет	500,0	0	0	500,0	
Итого по областному бюджету		6 734,70	0	0	6 734,70		
Итого по федеральному бюджету		0	0	0	0		
Всего		6 734,70	0	0	6 734,70		

5) в абзацах втором, третьем раздела VIII цифры «6 234,70» заменить цифрами «6 734,70».

8. В подпрограмме 8 «Устойчивое развитие сельских территорий в Челябинской области на 2016 – 2020 годы»:

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции, касающейся объёмов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1 071 683,60» заменить цифрами «812 978,66»;

в абзаце втором цифры «1 071 683,60» заменить цифрами «648 174,56»;

в абзаце третьем цифры «671 683,60» заменить цифрами «248 174,56»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«из федерального бюджета – 164 804,10 тыс. рублей, из них:»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2016 году – 164 804,10 тыс. рублей»;

в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

цифры «125» заменить цифрами «134»;

слова «95 молодых семей и молодых специалистов» заменить словами «102 молодых семей и молодых специалистов»;

цифры «334,0» заменить цифрами «306,2»;

цифры «27,08» заменить цифрами «15,34»;

2) в пункте 15 раздела V:

в абзаце первом цифры «1 071 683,60» заменить цифрами «812 978,66»;

в абзаце втором цифры «1 071 683,60» заменить цифрами «648 174,56»;

в абзаце третьем цифры «671 683,60» заменить цифрами «248 174,56»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«из федерального бюджета – 164 804,10 тыс. рублей, из них:»;

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«в 2016 году – 164 804,10 тыс. рублей.»;

3) в пункте 29 раздела VII:

цифры «125» заменить цифрами «134»;

слова «95 молодых семей и молодых специалистов» заменить словами «102 молодых семей и молодых специалистов»;

цифры «334,0» заменить цифрами «306,2»;

цифры «27,08» заменить цифрами «15,34»;

4) абзац первый пункта 30 раздела VIII изложить в следующей редакции:

«30. Для реализации мероприятий подпрограммы 8 потребуются финансовые затраты в сумме 812 978,66 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета – 648 174,56 тыс. рублей, из федерального бюджета – 164 804,10 тыс. рублей.».

9. В приложении 1 к государственной программе:

1) в пункте 10:

в графе «2016 год» цифры «21» заменить цифрами «30»;

в графе «2020 год в процентном соотношении к 2014 году» цифры «105» заменить цифрами «114»;

2) в пункте 11:

в графе «2016 год» цифру «2» заменить цифрой «3»;

в графе «2020 год в процентном соотношении к 2014 году» цифры «10» заменить цифрами «11»;

3) в пункте 15:

в графе «2016 год»:

цифру «6» заменить цифрой «8»;

цифры «19» заменить цифрами «26»;

в графе «2020 год в процентном соотношении к 2014 году»:

цифры «30» заменить цифрами «32»;

цифры «95» заменить цифрами «102»;

4) в пункте 16:

в графе «2016 год» цифры «76,0» заменить цифрами «48,2»;

в графе «2020 год в процентном соотношении к 2014 году» цифры «334,0» заменить цифрами «306,2»;

5) в пункте 17:

в графе «2016 год» цифры «27,08» заменить цифрами «15,34»;

в графе «2020 год в процентном соотношении к 2014 году» цифры «27,08» заменить цифрами «15,34»;

10. В приложении 2 к государственной программе:

1) в пункте 5:

в подграфе «2016 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «12 000,00» заменить цифрами «20 600,00»;

в подграфе «всево» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «60 000,00» заменить цифрами «68 600,00»;

2) в пункте 8:

в подграфе «2016 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «1 000,00» заменить цифрами «500,00»;

в подграфе «всево» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «41 000,00» заменить цифрами «40 500,00»;

3) строки

«Итого по подпрограмме 1»	ФБ	879 627,40	–	–	–	–	879 627,40
	ОБ	283 870,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	1 483 350,00
	всево	1 163 497,40	299 870,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	2 362 977,40»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 1»	ФБ	879 627,40	–	–	–	–	879 627,40
	ОБ	291 970,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	1 491 450,00
	всево	1 171 597,40	299 870,00	299 870,00	299 870,00	299 870,00	2 371 077,40»;

4) в пункте 19:

в подграфе «2016 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «156 880,00» заменить цифрами «148 280,00»;

в подграфе «всево» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «784 400,00» заменить цифрами «775 800,00»;

5) строки

«Итого по подпрограмме 4»	ФБ	1 263 975,00	–	–	–	–	1 263 975,00
	ОБ	466 979,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	2 333 695,00
	всево	1 730 954,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	3 597 670,00»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 4»	ФБ	1 263 975,00	–	–	–	–	1 263 975,00
	ОБ	458 379,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	2 325 095,00
	всево	1 722 354,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	466 679,00	3 589 070,00»;

б) в пункте 24:

в подграфе «2016 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» знак «–» заменить цифрами «33 772,00»;

в подграфе «всего» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» знак «-» заменить цифрами «33 772,00»;

слова «21 гранта ежегодно» заменить словами «114 грантов»;

предложение «Суммарная потребность в средствах областного бюджета определена приблизительно из расчета 476 тыс. рублей на 1 грант» исключить;

7) в пункте 25:

в подграфе «2016 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» знак «-» заменить цифрами «23 179,00»;

в подграфе «всего» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» знак «-» заменить цифрами «23 179,00»;

слова «2 грантов ежегодно» заменить словами «11 грантов»;

предложение «Расходы областного бюджета рассчитаны в пределах 2 500 тыс. рублей на грант» исключить;

8) строки

«Итого по подпрограмме 5»	ФБ	44 987,20	-	-	-	-	44 987,20
	ОБ	38 830,00	38 830,00	38 830,00	38 830,00	38 830,00	194 150,00
	всего	83 817,20	38 830,00	38 830,00	38 830,00	38 830,00	239 137,20»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 5»	ФБ	101 938,20	-	-	-	-	101 938,20
	ОБ	38 830,00	38 830,00	38 830,00	38 830,00	38 830,00	194 150,00
	всего	140 768,20	38 830,00	38 830,00	38 830,00	38 830,00	296 088,20»;

9) дополнить пунктом 28-1 следующего содержания:

«28-1. Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат по выполнению мероприятий, направленных на предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней»	ФБ	-	-	-	×	×	-
	ОБ	500,00	-	-	×	×	500,00
Объем субсидий рассчитывается исходя из планируемых затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей по выполнению мероприятий, направленных на предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней (приобретение арочных дезинфекционных барьеров, оборудования для дезинфекционных барьеров, генераторов горячего и холодного тумана, моечных аппаратов высокого давления, гигиенических станций и турникетов и других мероприятий);							

10) строки

«Итого по подпрограмме 7»	ФБ	-	-	-	×	×	-
	ОБ	6 234,70	-	-	×	×	6 234,70
	всего	6 234,70	-	-	×	×	6 234,70»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 7»	ФБ	-	-	-	×	×	-
	ОБ	6 734,70	-	-	×	×	6 734,70
	всего	6 734,70	-	-	×	×	6 734,70»;

11) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Социальная выплата на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе либо изъявившим желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там	ФБ	17 777,60	–	–	–	–	17 777,60
	ОБ	25 000,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00	25 000,00	125 000,00
	в том числе: молодые семьи и молодые специалисты						
	ФБ	13 073,60	–	–	–	–	13 073,60
	ОБ	18 386,00	17 500,00	17 500,00	17 500,00	17 500,00	88 386,00
	граждане						
	ФБ	4 704,00	–	–	–	–	4 704,00
	ОБ	6 614,00	7 500,00	7 500,00	7 500,00	7 500,00	36 614,00
<p>Объем социальной выплаты рассчитывается в соответствии с заявками, ежегодно представляемыми муниципальными образованиями Челябинской области в Министерство сельского хозяйства Челябинской области. Расчетная стоимость строительства (приобретения) жилья, используемая для расчета размера социальной выплаты, определяется Министерством сельского хозяйства Челябинской области исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности, и стоимости 1 кв. метра общей площади жилья в сельской местности в соответствии с пунктами 13 - 15 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, предусмотренного приложением 4 к федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 г. № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»;</p>							

12) в пункте 31:

в подграфе «2016 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» знак «–» заменить цифрами «27 420,00»;

в подграфе «всего» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» знак «–» заменить цифрами «27 420,00»;

13) в пункте 32:

в подграфе «2016 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)»:

знак «–» заменить цифрами «119 606,50»;

цифры «571 683,60» заменить цифрами «148 174,56»;

в подграфе «всего» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)»:

знак «–» заменить цифрами «119 606,50»;

цифры «571 683,60» заменить цифрами «148 174,56»;

14) строки

«Итого по подпрограмме 8	ФБ	–	–	–	–	–	–
	ОБ	671 683,60	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	1 071 683,60
	всего	671 683,60	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	1 071 683,60»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме 8»	ФБ	164 804,10	–	–	–	–	164 804,10
	ОБ	248 174,56	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	648 174,56
	всего	412 978,66	100 000,00	100 000,00	100 000,00	100 000,00	812 978,66»;

15) строки

«Всего по государственной программе»	ФБ	2 632 961,50	–	–	–	–	2 632 961,50
	ОБ	1 869 868,90	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	6 756 071,30
	всего	4 502 830,40	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	9 389 032,80»

изложить в следующей редакции:

«Всего по государственной программе»	ФБ	2 854 716,60	–	–	–	–	2 854 716,60
	ОБ	1 446 359,86	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	6 332 562,26
	всего	4 301 076,46	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	1 221 550,60	9 187 278,86».

11. В приложении 3 к государственной программе:

1) в графе «Ожидаемый результат их выполнения» в пункте 5:

слова «105 грантов» заменить словами «114 грантов»;

слова «10 грантов» заменить словами «11 грантов»;

2) в графе «Наименование мероприятий государственной программы» в пункте 7:

слова «пункты 28, 29» заменить словами «пункты 28 – 29»;

после абзаца

«расходы на организацию работы лаборатории для исследований при проведении противоэпизоотических мероприятий против карантинных и особо опасных болезней животных;»

дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат по выполнению мероприятий, направленных на предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней;»;

3) в графе «Ожидаемый результат их выполнения» в пункте 8:

цифры «125» заменить цифрами «134»;

слова «95 молодых семей и молодых специалистов» заменить словами «102 молодых семей и молодых специалистов»;

цифры «334,0» заменить цифрами «306,2»;

цифры «27,08» заменить цифрами «15,34».